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Granskning av slutförvarsansökan avbryts 
 
Miljöorganisationernas kärnavfallsgranskning, MKG, välkomnar 
beskedet från Statens strålskyddsinstitut, SSI, att myndigheten avbryter 
granskningen av kärnkraftsindustrins, SKB:s, ansökan om att få bygga 
en inkapslingsanläggning för högaktivt kärnkraftsavfall. Ansökan är för 
dålig och den borde dessutom av juridiska skäl aldrig ha lämnats in.  
 

Statens strålskyddsinspektion, SSI, har meddelat Statens kärnkraftinspektion, SKI, 
att myndigheten avbryter sin granskning av kärnkraftsindustrins, SKB:s, ansökan om 
att få bygga en inkapslingsanläggning för högaktivt kärnkraftsavfall. Ansökan 
lämnades in november 2006, tre år innan ansökan om att få bygga själva 
slutförvaret ska lämnas in. SSI anser att ansökan inte är komplett och gör därför 
bedömningen att det inte är meningsfullt att genomföra en fullständig granskning. 
SSI har gjort en översiktlig genomgång av ansökan och identifierat några större 
brister vad gäller t.ex. helhetssynen och metodredovisningen som SKB bör åtgärda. 
 

SSI:s beslut styrker ytterligare Miljöorganisationernas kärnavfallsgransknings, 
MKG:s, kritik av kärnkraftsindustrins ansökan. MKG har tidigare påtalat att 
ansökansförfarandet är juridiskt oriktigt genom att inkapslingsanläggningen bara är 
en del av slutförvarssystemet. Den ska i stället ingå i huvudansökan. Det är därför 
inte förvånande att ansökan är så undermålig att den inte kan granskas. 
 

MKG menar att kärnkraftsindustrins, SKB, agerande har lett till att myndigheternas 
fått merarbete. Myndigheternas resurser är begränsade och behövs för att kritiskt 
granska industrins säkerhetsanalyser för slutförvaret och platsundersökningarna i 
Oskarshamn och Östhammar. 
 

– Kärnkraftsindustrins har lämnat in en dålig ansökan som av juridiska skäl aldrig 
borde ha lämnats in, säger Johan Swahn, kanslichef på MKG. Industrin har bara gett 
myndigheterna merarbete. 
 

 
För frågor kontakta: 
Johan Swahn, kanslichef MKG, 070-467 37 31 
mailto:johan.swahn@mkg.se 
 
För mer information besök MKG:s hemsida på http://www.mkg.se. 
 
SSI:s nyhet: http://www.ssi.se/News/newsEntire.asp?ID=284 


